



Kathak Kendra, New Delhi
 National Institute of Kathak Dance
 (Constituent Unit of Sangeet Natak Akademi
 An Autonomous Organisation under the
 Ministry of Culture, Govt. of India)
 2, San Martin Marg, Chanakyapuri, New Delhi – 110021

ADMISSION NOTICE
Academic Session 2022-2023

Applications are invited on the prescribed form for admission to the following Kathak Dance and Music training Courses offered by Kathak Kendra, New Delhi :-

| S. No. | Name of Course | Duration | Age(as on 1 June, 2022) |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------|
| A) | KATHAK DANCE | | |
| | a) <u>Elementary Courses</u> | | |
| | 1. Foundation Course | 5 Year | 10-15 years |
| | 2. Diploma (Pass) Course – 1st Year (Eligibility : Successful completion of Foundation Course from Kathak Kendra or equivalent training) | 3 Year | 15-20 years |
| | b) <u>Advance Course (Full time)</u> | | |
| | 1. Diploma (Hons.)- 1st Year (Eligibility : Successful completion of Diploma (Pass) Course from Kathak Kendra or equivalent training) | 3 Year | 18-23 years |
| | 2. Post Diploma Course – 1st Year (Eligibility : Successful completion of Diploma (Hons.) Course from Kathak Kendra or equivalent training) | 2 Years | 20-26 year |
| | 3. Refresher Course (Eligibility : Successful completion of Diploma (Hons.) Course/ Post Diploma Course from Kathak Kendra or equivalent training) | 6 Month | Below 40 years |
| | 4. Preparatory Phase (For Diploma Course only) | 1 Year | 18-23 years |
| B) | MUSIC | | |
| | 1. Certificate Course (Tabla/Pakhawaj) | 1 Years | 14-17 Years |
| | 2. Diploma Course (Tabla / Pakhawaj)- 1st Year (Eligibility : Having Minimum one year training certificate in Tabla/ Pakhawaj) | 5 Years | 15-20 Years |
| | 3. Special Course in Vocal Music -1st Year (Eligibility: Basic Knowledge in Vocal Music) | 3 Years | 18-30 Years |

For further details please visit Kathak Kendra's website: www.kathakkendra.in.

Application forms may be downloaded from the website of Kathak Kendra-www.kathakkendra.in or applicant may be collected Form along with Prospectus from Kathak Kendra reception from 13th to 24th June, 2022, between 10:00 a.m. to 5:00 p.m. (Monday to Friday) on payment of Rs. 200/- (cash).

Application forms duly filled in may be submitted through Courier or E-mail at admission@kathakkendra.in at Kathak Kendra after payment of Rs.200/- by 28th June, 2022 through Online or Draft in favour of "Director Kathak Kendra". For more details refer to Kendra's website www.kathakkendra.in.

For any query please Contact us: 011-26874251/52/53/54

**कथक
केन्द्र Kathak
Kendra**

कथक नृत्य का राष्ट्रीय संस्थान

(संगीत नाटक अकादेमी, नई दिल्ली की घटक इकाई)

2-सान मार्टिन मार्ग, चाणक्यपुरी, नई दिल्ली-110021

प्रवेश सूचना

शैक्षणिक सत्र 2022-23

कथक केन्द्र नई दिल्ली कथक नृत्य तथा संगीत विषय के निम्नलिखित पाठ्यक्रमों में प्रवेश के इच्छुक अभ्यर्थियों से आवेदन पत्र आमंत्रित करता है :-

| क्र.स. | कोर्स का नाम | अवधि | आयु 1 जून 2022 |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|
| (1) | कथक नृत्य | | |
| | (1) प्रारम्भिक पाठ्यक्रम | | |
| | 1. फाउंडेशन – प्रथम वर्ष | 5 वर्ष | 10-15 वर्ष |
| | 2. डिप्लोमा (पास) प्रथम वर्ष (योग्यता : कथक केन्द्र से फाउंडेशन उत्तीर्ण अथवा समकक्ष प्रशिक्षण) | 3 वर्ष | 15-20 वर्ष |
| | (ब) उच्च पाठ्यक्रम (पूर्णकालिक) | | |
| | 1. डिप्लोमा (ऑनर्स) – प्रथम वर्ष (योग्यता : कथक केन्द्र से डिप्लोमा (पास) उत्तीर्ण अथवा समकक्ष प्रशिक्षण) | 3 वर्ष | 18-23 वर्ष |
| | 2. पोस्ट डिप्लोमा – प्रथम वर्ष (योग्यता : कथक केन्द्र से डिप्लोमा (ऑनर्स) उत्तीर्ण अथवा समकक्ष प्रशिक्षण) | 2 वर्ष | 20-26 वर्ष |
| | 3. रिक्रेशर कोर्स (योग्यता : कथक केन्द्र से डिप्लोमा (ऑनर्स)/ पोस्ट डिप्लोमा उत्तीर्ण अथवा समकक्ष प्रशिक्षण) | रु: माही | 40 वर्ष से कम |
| | 4. प्रेप कोर्स (केवल डिप्लोमा कोर्स के लिए) | 1 वर्ष | 18-23 वर्ष |
| (2) | संगीत | | |
| | 1. सर्टिफिकेट कोर्स (तबला/पखावज) | 1 वर्ष | 14-17 वर्ष |
| | 2. डिप्लोमा कोर्स (तबला/पखावज) – प्रथम वर्ष (योग्यता : कम से कम 1 वर्ष का तबला/पखावज प्रशिक्षण का प्रमाण-पत्र प्राप्त हो) | 5 वर्ष | 15-20 वर्ष |
| | 3. गायन संगीत में विशेष कोर्स – प्रथम वर्ष (योग्यता : शास्त्रीय गायन की अच्छी समझ) | 3 वर्ष | 18-30 वर्ष |

आवेदन पत्र दिनांक 13 से 24 जून, 2022 के मध्य ऑनलाईन कथक केन्द्र की वेबसाइट www.kathakkendra.in से डाउनलोड करके प्राप्त किये जा सकते हैं या प्रातः 10:00 बजे से सायं 5:00 बजे के बीच कथक केन्द्र रिसेप्शन से विवरणिका के साथ फॉर्म प्राप्त किया जा सकता है। (सोमवार से शुक्रवार) 200/- रुपये के नकद भुगतान द्वारा।

- पूर्णरूप से आवेदन पत्र भरकर, रु. 200/- शुल्क ऑनलाईन या ड्राफ्ट पक्ष में "Director Kathak Kendra" द्वारा भुगतान के पश्चात् केन्द्र के ईमेल admission@kathakkendra.in या डाक द्वारा 28 जून, 2022 तक भेजा जा सकता है।
- अधिक जानकारी के लिए कथक केन्द्र की वेबसाइट www.kathakkendra.in देखें।
- पूछताछ : 011-26874251 / 52 / 53 / 54



Kathak Kendra, New Delhi
 National Institute of Kathak Dance
 (Constituent Unit of Sangeet Natak Akademi
 An Autonomous Organisation under the
 Ministry of Culture, Govt. of India)
 2, San Martin Marg, Chanakyapuri, New Delhi – 110021

ADMISSION NOTICE
Academic Session 2022-2023

Applications are invited on the prescribed form for admission to the following Kathak Dance and Music training Courses offered by Kathak Kendra, New Delhi :-

| S. No. | Name of Course | Duration | Age (as on 1 June, 2022) |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------------|
| A) | <u>KATHAK DANCE</u> | | |
| | a) <u>Advance Course (Full time)</u> | | |
| | 1. Diploma (Hons.)- 1st Year (Eligibility : Successful completion of Diploma (Pass) Course from Kathak Kendra or equivalent training) | 3 Year | 18-23 years |
| | 2. Post Diploma Course – 1st Year (Eligibility : Successful completion of Diploma (Hons.) Course from Kathak Kendra or equivalent training) | 2 Years | 20-26 year |
| | 3. Refresher Course (Eligibility : Successful completion of Diploma (Hons.) Course/ Post Diploma Course from Kathak Kendra or equivalent training) | 6 Month | Below 40 years |
| | 4. Preparatory Phase (For Diploma Course only) | 1 Year | 18-23 years |
| B) | <u>MUSIC</u> | | |
| | 1. Diploma Course (Tabla/ Pakhawaj)- 1st Year (Eligibility : Having Minimum one year training certificate in Tabla/ Pakhawaj) | 5 Years | 15-20 years |
| | 2. Special Course in Vocal Music -1st Year (Eligibility: Basic Knowledge in Vocal Music) | 3- Years | 18-30 years |

For further details please visit Kathak Kendra's website: www.kathakkendra.in.

Application forms may be downloaded from the website of Kathak Kendra- www.kathakkendra.in or applicant may be collected Form along with Prospectus from Kathak Kendra reception from 13th to 24th June, 2022, between 10:00 a.m. to 5:00 p.m. (Monday to Friday) on payment of Rs. 200/- (cash).

Application forms duly filled in may be submitted through Courier or E-mail at admission@kathakkendra.in at Kathak Kendra after payment of Rs.200/- by 28th June, 2022 through Online or Draft in favour of " Director Kathak Kendra". For more details refer to Kendra's website www.kathakkendra.in.

For any query please Contact us: 011-26874251/52/53/54

कथक केन्द्र Kathak Kendra

कथक नृत्य का राष्ट्रीय संस्थान

(संगीत नाटक अकादेमी, नई दिल्ली की घटक इकाई)

2-सान मार्टिन मार्ग, चाणक्यपुरी, नई दिल्ली-110021

प्रवेश सूचना

शैक्षणिक सत्र 2022-23

कथक केन्द्र नई दिल्ली कथक नृत्य तथा संगीत विषय के निम्नलिखित पाठ्यक्रमों में प्रवेश के इच्छुक अभ्यर्थियों से आवेदन पत्र आमंत्रित करता है :-

| क्र.स. | कोर्स का नाम | अवधि | आयु 1 जून 2022 |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|
| (क) | कथक नृत्य उच्च पाठ्यक्रम (पूर्णकालिक) | | |
| | 1. डिप्लोमा (ऑनर्स) – प्रथम वर्ष (योग्यता : कथक केन्द्र से डिप्लोमा (पास) उत्तीर्ण अथवा समकक्ष प्रशिक्षण) | 3 वर्ष | 18-23 वर्ष |
| | 2. पोस्ट डिप्लोमा – प्रथम वर्ष (योग्यता : कथक केन्द्र से डिप्लोमा (ऑनर्स) उत्तीर्ण अथवा समकक्ष प्रशिक्षण) | 2 वर्ष | 20-26 वर्ष |
| | 3. रिफ्रेशर कोर्स (योग्यता : कथक केन्द्र से डिप्लोमा (ऑनर्स)/ पोस्ट डिप्लोमा उत्तीर्ण अथवा समकक्ष प्रशिक्षण) | छ: माही | 40 वर्ष से कम |
| | 4. प्रेप कोर्स (केवल डिप्लोमा कोर्स के लिए) | 1 वर्ष | 18-23 वर्ष |
| (2) | संगीत | | |
| | 1. डिप्लोमा कोर्स (तबला/पखावज) – प्रथम वर्ष (योग्यता : कम से कम 1 वर्ष का तबला/पखावज प्रशिक्षण का प्रमाण-पत्र प्राप्त हो) | 5 वर्ष | 15-20 वर्ष |
| | 2. गायन संगीत में विशेष कोर्स – प्रथम वर्ष (योग्यता : शास्त्रीय गायन की अच्छी समझ) | 3 वर्ष | 18-30 वर्ष |

आवेदन पत्र दिनांक 13 से 24 जून, 2022 के मध्य ऑनलाईन कथक केन्द्र की वेबसाइट www.kathakkendra.in से डाउनलोड करके प्राप्त किये जा सकते हैं या प्रातः 10:00 बजे से सायं 5:00 बजे के बीच कथक केंद्र रिसेप्शन से विवरणिका के साथ फॉर्म प्राप्त किया जा सकता है। (सोमवार से शुक्रवार) 200/- रुपये के नकद भुगतान द्वारा।

- पूर्णरूप से आवेदन पत्र भरकर, रु. 200/- शुल्क ऑनलाईन या ड्राफ्ट पक्ष में "Director Kathak Kendra" द्वारा भुगतान के पश्चात् केन्द्र के ईमेल admission@kathakkendra.in या डाक द्वारा 28 जून, 2022 तक भेजा जा सकता है।
- अधिक जानकारी के लिए कथक केन्द्र की वेबसाइट www.kathakkendra.in देखें।
- पूछताछ : 011-26874251 / 52 / 53 / 54

North East Edition Size: 12 X 6



Kathak Kendra, New Delhi

National Institute of Kathak Dance

(Constituent Unit of Sangeet Natak Akademi)

An Autonomous Organisation under the Ministry of Culture, Govt. of India)

2, San Martin Marg, Chanakyapuri, New Delhi – 110021

ADMISSION NOTICE - Academic Session 2022-2023

Applications are invited on the prescribed form for admission to the following Kathak Dance and Music training Courses offered by Kathak Kendra, New Delhi :-**KATHAK DANCE- Advance Courses : Diploma (Hons.), Post Diploma, Refresher Course and Preparatory Phase . MUSIC- Diploma Course (Tabla / Pakhawaj) and Special Course in Vocal Music.** Application forms may be downloaded from the website of Kathak Kendra- www.kathakkendra.in from 13th to 24th June 2022 or collected Form along with Prospectus from Kathak Kendra reception from 13th to 24th June, 2022, between 10:00 a.m. to 5:00 p.m. (Monday to Friday) on payment of Rs. 200/- (cash). Application forms duly filled in may be submitted through Courier or E-mail at admission@kathakkendra.in at Kathak Kendra after payment of Rs.200/- by 28 June, 2022 through Online or Draft in favour of " Director Kathak Kendra". For more details refer to Kendra's website www.kathakkendra.in . For any query please Contact: 011-26874251/52/53/54

For North-East Prees

**कथक
केन्द्र**  **Kathak
Kendra**

कथक नृत्य का राष्ट्रीय संस्थान

(संगीत नाटक अकादेमी, नई दिल्ली की घटक इकाई)

2-सान मार्टिन मार्ग, चाणक्यपुरी, नई दिल्ली-110021

प्रवेश सूचना : शैक्षणिक सत्र 2022-23

कथक केन्द्र नई दिल्ली कथक नृत्य तथा संगीत विषय के निम्नलिखित पाठ्यक्रमों में प्रवेश के इच्छुक अभ्यर्थियों से आवेदन पत्र आमंत्रित करता है: कथक नृत्य-उच्च पाठ्यक्रम: डिप्लोमा (ऑनर्स), पोस्ट डिप्लोमा, रिक्रेशर कोर्स तथा प्रेप कोर्स एवं संगीत-डिप्लोमा कोर्स (तबला / परखावज) तथा गायन संगीत में विशेष कोर्स हेतु आवेदन पत्र दिनांक 13 से 24 जून, 2022 के मध्य ऑनलाईन कथक केन्द्र की वेबसाइट www.kathakkendra.in से डाउनलोड करके प्राप्त किये जा सकते हैं या प्रातः 10:00 बजे से सायं 5:00 बजे के बीच कथक केंद्र रिसेप्शन से विवरणिका के साथ फॉर्म प्राप्त किया जा सकता है। (सोमवार से शुक्रवार) 200/- रुपये के नकद भुगतान द्वारा। पूर्णरूप से आवेदन पत्र भरकर, रु.200/- शुल्क ऑनलाईन या झॉपट पक्ष में "Director Kathak Kendra" द्वारा भुगतान के पश्चात् केन्द्र के ईमेल admissionkathakkendra@gmail.com या डाक द्वारा 28 जून, 2022 तक भेजा जा सकता है। अधिक जानकारी के लिए कथक केन्द्र की वेबसाइट www.kathakkendra.in देखें। पृष्ठताछ : 011-26874251 / 52 / 53 / 54